105

	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

09.12.2024 № 211

	р.п. Демянск

	Об утверждении решения «О бюджете Демянского муниципального

округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Демянского муниципального округа на основе прогноза социально-экономического развития округа и основных направлений бюджетной и налоговой политики, Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить проект решения «О бюджете Демянского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Демянского муниципального округа (далее - бюджет муниципального округа) на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 723461,0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 733409,964 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального округа в сумме 9948,964 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2026 год и на 2027 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2026 год 633961,1 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 504514,4 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 633961,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы   7320,0 тыс. рублей и на 2027 год 504514,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 14700,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме        0,00000 тыс. рублей, на 2027 год 0,00000 тыс. рублей.

4. Установить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1.

5. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга            на 01 января 2026 года в сумме 21673,62 тыс. рублей, на 01 января 2027 года в сумме 15675,64 тыс. рублей, на 01 января 2028 года в сумме 11308,02 тыс. рублей.

6. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа.

	Глава округа
                                           А.Н. Сапогов
	Председатель Думы
                                       С.С. Русакова

	Приложение № 1

к решению Думы Демянского

муниципального округа
от 09.12.2024 № 211

Нормативы

распределения доходов в бюджет муниципального округа на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального округа (%)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	всего
	в том числе бюд-жет муни-ципа-льного округа
	всего
	в том числе бюд-жет муни-ципа-льного округа
	всего
	в том числе бюд-жет муни-ципа-льного округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отме-ненным налогам, сбо-рам и иным обязатель-ным платежам

	1 09 07000 00 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07010 00 0000 110
	Налог на рекламу

	1 09 07012 14 0000 110
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07020 00 0000 110
	Курортный сбор

	1 09 07021 14 0000 110
	Курортный сбор, мобилизуемый на территориях муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07030 00 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 09 07032 14 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предпри-ятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07040 00 0000 110
	Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками

	1 09 07042 14 0000 110
	Лицензионный сбор за право торговли спирт-ными напитками, мобилизуемый на территориях муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 09 07050 00 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы

	1 09 07052 14 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муници-пальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использо-вания имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	1 11 02032 14 0000 120
	Доходы от размеще-ния временно свобод-ных средств бюджетов муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-телями средств бюд-жетов муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства

	1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-цией имущества

	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-цией имущества муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства

	1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципа-льных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 15 00000 00 0000 000
	Административные платежи и сборы

	1 15 02000 00 0000 140
	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций

	1 15 02040 14 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных округов за выполнение определенных функций
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1 16 10000 00 0000 140

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 16 10061 14 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-нением от заключения с муниципальным органом муниципаль-ного округа (муници-пальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федера-ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 16 10062 14 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-нением от заключения с муниципальным органом муниципаль-ного округа (муниципальным казенным учреж-дением) муниципаль-ного контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федера-ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 16 10100 14 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления

	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 17 02000 00 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий (по обязатель-ствам, возникшим до 01 января 2008 года)

	1 17 02010 14 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположен-ных на территориях муниципальных округов (по обязатель-ствам, возникшим до 01 января 2008 года)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	1 17 05040 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 14000 00 0000 150
	Средства самообложения граждан

	1 17 14020 14 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи

	1 17 15020 14 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 17 16000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации

	1 17 16000 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета муниципального округа
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0